ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  49 /TB-UBND

Thiện Tín, ngày 10 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghiêm cấm trồng các loại cây trên diện tích đất đấu thầu

đã gần hết thời hạn cho thuê

Căn cứ luật đất đai năm 2024

Căn cứ hợp đồng thuê đất tháng 01 năm 2021 tại lô đất xứ đồng trại giam

công an cũ thôn Phú Lâm Đông, xã Thiện Tín (Đối với các hộ trúng thầu và cho

thuê đất của xã Hành Thiện cũ). Thời gian hết hạn thuê đất vào tháng 12/2025.

Qua theo dõi, hiện nay các hộ được cho thuê đất nêu trên đã khai thác cây

keo (bao gồm các ông, bà: Bùi Mai, Trần Xuân Quang và Trương Thị Kiều).

Trong đó đã có 02 hộ tổ chức trồng keo lại nhưng chưa được sự cho phép của cơ

quan có thẩm quyền, trái với quy định của Pháp Luật về đất đai (bao gồm: ông

Bùi Mai, Trần Xuân Quang). UBND xã Thiện Tín đã phát hành giấy mời làm việc

để giải quyết theo quy định và yêu cầu các bà Trương Thị Kiều thực hiện các nội

dung sau:

1. Để đảm bảo tính khách quan, minh bạch và thực hiện đúng theo quy định

của Pháp Luật về đất đai, UBND xã Thiện Tín Thông báo cho bà Trương Thị

Kiều, địa chỉ: thôn Phú Lâm Tây, xã Thiện Tín không được tiếp tục trồng các loại

cây trên diện tích đất đã cho thuê sau khi khai thác keo để trả lại mặt bằng sạch

cho UBND xã tiến hành tổ chức đấu giá chu kỳ sau đảm bảo đúng theo quy định

của Pháp luật.

2. Nếu bà Trương Thị Kiều không chấp hành mà tiếp tục trồng các loại cây

trên diện tích đất đã cho thuê (hết hạn vào tháng 12/2025) thì UBND xã Thiện

Tín sẽ xử lý theo đúng quy định của Pháp luật. Mọi khiếu nại, thắc mắc sau này

sẽ không được xem xét giải quyết.

3. Giao Ban thôn Phú Lâm Tây chịu trách nhiệm theo dõi và báo cáo tình

hình cụ thể cho UBND xã (qua Phòng Kinh tế) để biết chỉ đạo thực hiện.

UBND xã Thiện tín Thông báo để bà Trương Thị Kiều được biết và nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Bà Trương Thị Kiều, thôn Phú Lâm Tây;

- Ban thôn Phú Lâm Tây;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sinh

		2025-09-10T14:26:44+0700